[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.jpg]

от 13.04.2015 г.  № 198

г. Александровск-Сахалинский

	О  внесении изменений в муниципальную программу «Стимулирование экономической активности в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы», утвержденную  постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 23.07.2014 г. № 305

В целях реализации муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы», утвержденной  постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 23.07.2014 г. № 305, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование экономической активности в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы», утвержденную  постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 23.07.2014 г. № 305 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел  «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы:

	Всего,

тыс. руб.
	Бюджет

Сахалинской

области
	Бюджет городского округа

	2015 г.
	38215,6
	34857,3
	3358,3

	2016 г.
	39174,1
	35251,2
	3922,9

	2017 г.
	47879,3
	43441,1
	4438,2

	2018 г.
	50383,9
	45758,0
	4625,9

	2019 г.
	69872,9
	64157,2
	5715,6

	2020 г.
	49346,3
	44659,9
	4686,4

	Всего
	294872,1
	268124,7
	26747,4

	В том числе:
	I. по мероприятиям обеспеченным финансированием:

	2015 г.
	22215,6
	19705,3
	2510,3

	2016 г.
	14774,1
	12144,4
	2629,7

	2017 г.
	8479,3
	6129,3
	2350,0

	2018 г.
	2431,7
	6552,2
	2431,7

	2019 г.
	9472,9
	6958,4
	2514,4

	2020 г.
	9946,3
	7348,1
	2598,2

	Всего
	73872,1
	58837,7
	15034,4

	II. по мероприятиям требующим дополнительного финансирования:

	2015 г.
	16000,0
	15152,0
	848,0

	2016 г.
	24400,0
	23106,8
	1293,2

	2017 г.
	39400,0
	37311,8
	2088,2

	2018 г.
	41400,0
	39205,8
	2194,2

	2019 г.
	60400,0
	57198,8
	3201,2

	2020 г.
	39400,0
	3711,8
	2088,2

	Всего
	221000,0
	209287,0
	11713,0

1.2. В разделе 9. «Ресурсное обеспечение программы» цифры «286160,6» заменить на цифры «294872,1»
1.3.  В разделе 13 Программы:
1.3.1. В паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Александровск-Сахалинский район» в разделе «Соисполнители подпрограммы» исключить слова:

 «-Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»;

-Финансовое управление городского округа «Александровск-Сахалинский район».
1.3.2. В паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Александровск-Сахалинский район»  раздел  «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Всего, тыс. руб.
	Бюджет

Сахалинской  области
	Бюджет
городского округа

	2015 г.
	9406,5
	8711,5
	695,0

	2016 г.
	730,0
	-
	730,0

	2017 г.
	767,0
	-
	767,0

	2018 г.
	805,0
	-
	805,0

	2019 г.
	845,0
	-
	845,0

	2020 г.
	887,0
	-
	887,0

	Всего
	13440,5
	8711,5
	4729,0

1.3.3. Пункт 13.5.3.7. подраздела 13.5.3. «Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»  раздела 13.5 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:

«13.5.3.7. Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с организацией и содержанием социальных объектов».

1.3.4.  Подраздел 13.5.3. «Финансовая и имущественная поддержка субъект малого и среднего предпринимательства»  раздела 13.5 «Перечень мероприятий подпрограммы» дополнить следующими пунктами:

«13.5.3.10. Субсидия субъектам малого и среднего предпринимательства  на возмещение части затрат, связанных с получением деклараций, сертификатов и (или) внедрением системы (систем) менеджмента.

Субсидия предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства,  на возмещение затрат, связанных с получением деклараций, сертификатов и (или) внедрением системы (систем) менеджмента, понимаются затраты на прохождение процедур, связанных с подтверждением в уполномоченных органах соответствия продукции, товаров, оборудования и услуг требованиям законодательства Российской Федерации в части подтверждения соответствия, и (или) затрат на подготовку к подтверждению соответствия (услуги консультантов) и проведение уполномоченной организацией аудита при сертификации систем менеджмента по международным стандартам.

13.5.3.11. Субсидия на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации в соответствии с ч. 6 или ч. 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

 Субсидия предоставляется при наличии свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
13.5.3.12. Субсидии на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) и первого взноса при заключении договора лизинга.

Размер субсидирования:

- на возмещение части затрат на уплату лизинговых платежей, за исключением части лизинговых платежей на покрытие дохода лизингодателя в размере 100 процентов ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действовавшей на дату заключения договора;

- на возмещение первого взноса (аванса) в части затрат на приобретение предмета лизинга - в размере до 100 процентов затрат субъекта (без НДС), но не более 1,0 млн. рублей на одного получателя.»

1.4. Внести изменения в Приложение № 1 «Перечень и ресурсное обеспечение подпрограмм и мероприятий муниципальной программы» в раздел 1 и 3  изложив в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя мэра – начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

  И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                                          В.Н.Жаров

Приложение

к постановлению администрации городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

от 13.04.2015 г.  № 198

«Приложение № 1

к муниципальной программе

«Стимулирование экономической активности

в городском округе «Александровск-Сахалинский район»

на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от 23.07.2014 г. № 305

ПЕРЕЧЕНЬ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ПОДПРОГРАММ И МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ пп.
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	ГРБС/

Исполнители мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, годы (тыс. рублей)

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Муниципальная программа «Стимулирование экономической активности в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы»
	Всего
	294872,1
	38215,6
	39174,1
	47879,3
	50383,9
	69872,9
	49346,3

	Областной бюджет
	268124,7
	34857,3
	35251,2
	43441,1
	45758,0
	64157,2
	44659,9

	Местный бюджет
	26747,4
	3358,3
	3922,9
	4438,2
	4625,9
	5715,6
	4686,4

	Раздел I
	по мероприятиям обеспеченным финансированием:
	Всего
	73872,1
	58837,7
	14774,1
	8479,3
	8983,9
	9472,9
	9946,3

	Областной бюджет
	22215,6
	19705,3
	12144,4
	6129,3
	6552,2
	6958,4
	7348,1

	Местный бюджет
	15034,4
	2510,3
	2629,7
	2350,0
	2431,7
	2514,4
	2598,2

	Раздел II
	по мероприятиям требующим дополнительного финансирования:
	Всего
	221000,0
	16000,0
	24400,0
	39400,0
	41400,0
	60400,0
	39400,0

	Областной бюджет
	209287,0
	15152,0
	23106,8
	37311,8
	39205,8
	57198,8
	37311,8

	Местный бюджет
	11713,0
	848,0
	1293,2
	2088,2
	2194,2
	3201,2
	2088,2

	№ пп.
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	ГРБС/

Исполнители мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, годы (тыс. рублей)

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3
	Подпрограмма  «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Александровск-Сахалинский район»
	Всего
	13440,5
	9406,5
	730,0
	767,0
	805,0
	845,0
	887,0

	Областной бюджет
	8711,5
	8711,5

	Местный бюджет

	4729,0
	695,0
	730,0
	767,0
	805,0
	845,0
	887,0

	Раздел I
	по мероприятиям обеспеченным финансированием:
	Всего
	13440,5
	9406,5
	730,0
	767,0
	805,0
	845,0
	887,0

	Областной бюджет
	8711,5
	8711,5

	Местный бюджет
	4729,0
	695,0
	730,0
	767,0
	805,0
	845,0
	887,0

	3.1
	Нормативное правовое, организационное и информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Всего
	100,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	100,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	3.1.1
	Анализ действующей нормативной правовой базы,  регулирующей деятельность малого и среднего предпринимательства ГО «Александровск-Сахалинский район», и предложения по ее совершенствованию
	ОЭПиСХ
	Всего

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	3.1.2
	Размещение в средствах массовой информации, в том числе сети Интернет, материалов, освещающих различные аспекты предпринимательской деятельности, издание (изготовление) информационных материалов, статей, видеороликов, методических справочников, буклетов, брошюр и т.д.
	Адм. ГО / ОЭПиСХ, КУМС, Отдел ЖКХ
	Всего
	50,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	50,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.1.3
	Проведение анализа деятельности малого и среднего предпринимательства
	ОЭПиСХ
	Всего

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	3.1.4
	Обеспечение деятельности координационного Совета по вопросам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства
	Координационный совет, ОЭПиСХ
	Всего

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	3.1.5
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки
	ОЭПиСХ
	Всего

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	3.1.6
	Участие  в областном конкурсном отборе по предоставлению субсидий на софинансирование муниципальных программ по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства
	ОЭПиСХ
	Всего

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	3.1.7
	Организация и проведение конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства
	Адм. ГО / ОЭПиСХ, ОЖКХ, КУМС,
	Всего
	50,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	50,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.2
	Развитие кадрового потенциала, оказание образовательных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства
	Всего

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	3.2.1
	Проведение семинаров, совещаний и иных консультационных мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства
	ОЭПиСХ, ОЖКХ, КУМС
	Всего

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	3.2.2
	Обучение и повышение квалификации субъектов малого и среднего предпринимательства
	Адм. ГО / ОЭПиСХ, ОЖКХ
	Всего

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	3.3
	Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Всего
	13340,5
	9406,5
	710,0
	747,0
	785,0
	825,0
	867,0

	Областной бюджет
	8711,5
	8711,5

	Местный бюджет
	4629,0
	695,0
	710,0
	747,0
	785,0
	825,0
	867,0

	3.3.1
	Субсидии на возмещение части затрат
по оплате образовательных услуг по переподготовке и повышению квалификации сотрудников субъектов малого и среднего предпринимательства

	Адм. ГО / ОЭПиСХ,
	Всего
	350,0
	300,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Областной бюджет
	297,0
	297,0

	Местный бюджет

	53,0
	3,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.3.2
	Субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату
процентов по кредитам
	Адм. ГО / ОЭПиСХ,
	Всего
	575,0
	200,0
	65,0
	70,0
	75,0
	80,0
	85,0

	Областной бюджет
	198,0
	198,0

	Местный бюджет
	377,0
	2,0
	65,0
	70,0
	75,0
	80,0
	85,0

	3.3.3
	Субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства из числа молодежи, открывшим собственное дело
	Адм. ГО / ОЭПиСХ,
	Всего
	725,0
	600,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Областной бюджет
	594,0
	594,0

	Местный бюджет
	131,0
	6,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	3.3.4
	Субсидии  на открытие собственного дела начинающим  субъектам малого предпринимательства
	Адм. ГО / ОЭПиСХ, МКУ«ЦБ»
	Всего
	1650,0
	1200,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	Областной бюджет
	1188,0
	 1188,0

	Местный бюджет
	462,0
	12,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	3.3.5
	Субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на модернизацию производств
	Адм. ГО / ОЭПиСХ,
	Всего
	2284,0
	300,0
	330,0
	362,0
	395,0
	430,0
	467,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	2284,0
	300,0
	330,0
	362,0
	395,0
	430,0
	467,0

	3.3.6
	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования
	Адм. ГО / ОЭПиСХ,
	Всего
	3450,0
	3000,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	Областной бюджет
	2970,0
	 2970,0

	Местный бюджет

	480,0
	30,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	3.3.7
	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с организацией и  содержанием социальных объектов
	Адм. ГО / ОЭПиСХ,
	Всего
	807,0
	307,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	807,0
	307,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.3.8

	Субсидия субъектам малого и среднего предпринимательства  на возмещение части затрат, связанных с получением деклараций, сертификатов и (или) внедрением системы (систем) менеджмента

	Всего
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	396,0
	396,0

	Местный бюджет
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.9
	Субсидия на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации в соответствии с ч. 6 или ч. 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской

	Всего
	2500,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	2475,0
	2475,0

	Местный бюджет
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.10
	Субсидии на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) и первого взноса при заключении договора лизинга.

	Всего
	599,5
	599,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	593,5
	593,5

	Местный бюджет
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0